1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

AVISO Nº 17 / 2023 - PRG - CPPA (11.00.48.04)

Nº do Protocolo: 23074.047902/2023-08

João Pessoa-PB, 26 de Maio de 2023

EDITAL nº 17/2023 PRG/CPPA - 2ª RETIFICAÇÃO

Processo Seletivo de Estudantes para o Programa de Residência Pedagógica
(PRP) daUFPB

A COORDENACÂO DE PROGRAMAS E DE PROJETOS ACADÊMICOS -
CPPA/PRG, torna público a 2ª RETIFICAÇO DO RESULTADO PARCIAL DA
SELEÇÃO, que trata daseleção de Residentes ao Programa de Residência Pedagógica -
PRP/UFPB.

Subprojeto/Núcleo de Biologia – campus II
Nome Nota Classificação

Isabelle Regina Menezes dos Santos 7,07 1º
Michelle Pereira Lopes 6,62 2º

Subprojeto/Núcleo de Ciência da Computação – campus IV
Nome Nota Classificação

Caroline de Castro Sousa 9,27 1º
Carlos Eduardo Ferreira de Sales 8,74 2º

Kluivert Davi Pereira Silva 8,68 3º
Felipe Adrean Pereira de Almeida 8,63 4º
Kelner Rodrigues de Souza Xavier 8,61 5º
Darlan Kássio Alfeu de Melo 8,47 6º
Lilian Gonçalves de Almeida 8,44 7º
Maria Eduarda Gomes Martins 8,43 8°

2

Uilson Francisco dos Santos Junior 8,23 9°
Thiago Mikael da Silva Oliveira 8,13 10°
Fernando Formiga Pereira Junior 7,78 11º

Davison Luis Soares Lopes 7,34 12º

André de Negreiros Guedes Barros 6,78 13º

Jucimar Rocha de Amorim 6,00 14º

Subprojeto/Núcleo de Ciências Agrárias – campus IV
Nome Nota Classificação

Priscila Soares da Silva 8,78 1º
Vanessa da Silva Souza 8,52 2°
Júlio do Nascimento Silva 8,47 3°
Rafael Cordeiro Cavalcanti 8,45 4º
Alexandre Lima Oliveira 8,13 5º

Isadora Ribeiro Targino Silva 7,96 6°
Izabela Maiara dos Santos Batista 7,09 7º

Subprojeto/Núcleo de Teatro e Dança – campus I
Nome Nota Classificação

João Vitor Silva Santos 9,52 1º
Olívia Doria Santana da Costa Rodrigues

Almeida 8,68 2º

Subprojeto/Núcleo de Educação Física– campus I
Nome Nota Classificação

Diogo Arthur Bezerra Ferreira 8,51 1º
Jacinto Antônio Pessoa Filho 8,35 2º

Maria Gabriela Mendes do Amaral
Barbosa 8,30 3º

Luiz Antônio da Silva Araújo 8,14 4º
Lucas Mendes Martins de Lira 8,07 5º
Wollace Salustino da Costa 8,05 6º

Yago Silva da Nóbrega 7,79 7º

Lucas Cassiel Santos Linhares 6,91 8º

Priscila de Lourdes Ferraz Viana 6,58 9º

3

Subprojeto/Núcleo de Filosofia– campus I
Nome Nota Classificação

Abner Thadeu Confessor Vieira 8,94 1º
Míriam Luana Silva Barbosa 8,92 2º
Vanderson Alves dos Santos 8,26 3º

Wanderson Carlos Firmino Da Silva 8,21 4º
Vinícius Eudes Silva dos Santos 7,96 5º

Daniel Marte Pereira 7,88 6º

Subprojeto/Núcleo de História– campus I
Nome Nota Classificação

Márcio Vinícius Medeiros de
Santana 9,45 1º

Luan Henrique dos Santos Costa 9,27 2°
Ulisses Francisco Carvalho 9,16 3º
Angélica Dayane da Silva 9,15 4º

Maria Vitória Paz do Nascimento
Silva 9,13 5°

Mahyra Emmilly Sa 9,04 6º
Eliana Camylle Silva Ramos 8,75 7°
Maria Alice Soares da Silva 8,57 8°

Kamily Vitória de Oliveira Lopes 8,53 9º
Mayra Pedrosa de Lima 8,42 10°

Mattheus de Luccas Silva da Cunha 8,20 11°

Oberdan Yussef de Araújo Soares 8,16 12°

Yuri Harrison de Souza Lira 7,98 13°

Subprojeto/Núcleo de Inglês e Espanhol – campus I
Nome Nota Classificação

Isabel Figueiredo Cavalcanti
Nóbrega 9,30 1º

Thaiza Kathleen Nogueira Gomes 8,77 2º

Subprojeto/Núcleo de Matemática - campus IV
Nome Nota Classificação

Crislayne de Araújo Silva 8,92 1º
Daniel de Abreu Gadelha 8,58 2º

Regina Valéria Pereira Tavares 8,09 3º

4

Lucia Rafaela da Cruz Barbosa 6,58 4º
Alex Sandro Silva de Oliveira 6,00 5º

Subprojeto/Núcleo de Música - campus I
Nome Nota Classificação

Ellen Maria Henrique dos Santos 9,37 1º
Edvan Evangelista da Silva 9,12 2º
Vinicius Goncalves Inacio 8,70 3º

Diego Rafael Barbosa Rodrigues 8,49 4º
Samuel de Andrade Alves 8,04 5º

Marivone dos Santos Santana 7,51 6º

Rodrigo José Amaral de Souza 4,87 7º

Everton David de Araújo Nascimento 4,60 8º

Subprojeto/Núcleo de Pedagogia - campus I
Nome Nota Classificação

Thaís Fernanda Silva Gomes 8,91 1º
Elaine da Silva Cassiano 8,48 2º
Alcibele dos Santos Silva 8,07 3º

Subprojeto/Núcleo de Pedagogia - campus IV
Nome Nota Classificação

Giselle de Freitas Leite 8,88 1º

Subprojeto/Núcleo de Pedagogia (Educação do Campo) - campus I
Nome Nota Classificação

Mauricio da Costa Oliveira 9,85 1º
Laíze Pereira Cardoso da Silva 9,10 2º
Wagner Luiz Santos da Silva 9,08 3º

Heron Ramon Pontes do Nascimento 8,80 4º
Ester Brenda Alves de Oliveira 8,78 5º
Emanuelle Costa Carvalho 8,74 6º

5

Subprojeto/Núcleo de Química - campus I
Nome Nota Classificação

Millena Venâncio Gonçalves 8,16 1º
Alan Breno Silva de Mendonça 7,66 2º
Mariano Antônio da Silva 7,31 3º

Subprojeto/Núcleo de Química - campus II
Nome Nota Classificação

Izabela Bezerra da Silva 8,49 1º
Matheus do Nascimento Almeida 7,52 2º
Ariana Simone Justino de Lima 7,46 3º

Hosana Felix dos Santos 7,24 4º
Erivaldo de Almeida de Cardoso. 7,23 5º

Subprojeto/Núcleo de Sociologia - campus I
Nome Nota Classificação

Lisandra Maria da Silva Torres 7,53 1º

(Assinado digitalmente em 26/05/2023 15:57 )
PATRICIA NUNES DA FONSECA

COORDENADOR
Matrícula: 2483066

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/
informando seu número: 17, ano: 2023, documento(espécie): AVISO, data de emissão: 26/05/2023 e o

código de verificação: 909f5cafea